根據上市規則，Keen Start為本公司之主要股東及陳先生之聯繫人士，因此為本

公司之關連人士。

因此，根據上市規則，可換股債券認購事項構成本公司之關連交易，須遵

守上市規則第14A章項下之公告、申報及獨立股東批准規定。

由於陳先生於可換股債券認購協議及其項下擬進行之交易中擁有重大權

益，故陳先生已就相關董事會決議案放棄投票。

一般事項

獨立董事委員會已告成立，由全體獨立非執行董事組成，以就可換股債券

認購協議及其項下擬進行之交易向獨立股東提供意見。本公司將委任獨立財務

顧問，以就此向獨立董事委員會及獨立股東提供意見。

董事會函件

– 46 –

III. 建議增加法定股本

於最後實際可行日期，本公司現有法定股本為2 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0港元，分為

20,000,000,000股股份，其中10,028,495,338股為已發行股份。

誠如本公司日期為二零一七年十一月十九日之公布所披露，為了使完成建議集

資計劃後仍有充足之法定股本，董事會建議藉增設30,000,000,000股股份，將本公司法

定股本增至500,000,000港元，分為50,000,000,000股股份，而所增設股份於配發及發行

時將於各方面與現有股份享有同等地位。

增加法定股本須待股東於股東特別大會上批准後方可作實。

本公司將舉行及召開股東特別大會，以供(1)獨立股東考慮及酌情批准可換股債

券認購協議及其項下擬進行之交易（包括授出特別授權）；及(2)股東考慮及酌情批准

增加法定股本。

經考慮(i)本公司員工將專注編製二零一七年全年業績公布，根據上市規則之規

定，該業績公布最遲須於二零一八年三月底發表；及(ii)本公司公司細則及上市規則之

股東特別大會通知期規定，董事會擬於二零一八年四月初召開股東特別大會。可換股

債券認購事項（待可換股債券認購協議相關先決條件達成或（如適用）獲豁免後）將

於獨立股東在股東特別大會上考慮及酌情批准相關決議案後在實際可行情況下盡快

落實完成。基於上文所述，董事會認為可換股債券認購事項可於二零一八年四月初或

前後落實完成。

董事會函件

– 47 –

IV. 對本公司股權架構之影響

下表載列在以下情況下，供股及發行轉換股份對本公司股權架構造成之變動：

(i)假設於供股完成時或之前將不會發行新股份（供股除外）及並無購回股份；及(ii)假

設緊隨配發及發行供股股份後，於按初步轉換價悉數轉換可換股債券時發行轉換股份

（假設自最後實際可行日期起及於供股完成前本公司之已發行股本並無其他變動）。

(i) 假設於供股完成時或之前將不會發行新股份（供股除外）及並無購回股份：

於最後實際可行日期 緊隨供股完成後之股權
假設合資格股東

（IU股東除外）承購0%
假設合資格股東
承購100%

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Kingly Profits附註(1) 307,300,858 3.06 460,951,287 3.06 460,951,287 3.06

Keen Start附註(1) 1,187,640,997 11.84 3,981,461,495 26.47 1,781,461,495 11.84

獨立包銷商附註(2) 0 0 2,066,776,742 13.74 0 0

公眾股東 8,533,553,483 85.10 8,533,553,483 56.73 12,800,330,225 85.10

總計 10,028,495,338 100.00 15,042,743,007 100.00 15,042,743,007 100.00

附註：

(1) 於最後實際可行日期，307,300,858股股份由Kingly Profits持有，1,187,640,997股股份

由Keen Start持有。Kingly Profits及Keen Start均由Smart Ease Corporation全資擁有，

而Smart Ease Corporation則由陳先生全資擁有。Kingly Profits為本金額87,063,550.50

港元之二零一九年債券之持有人。陳先生亦於本公司於二零一六年九月二十九日授

出之購股權所產生之5,000,000股相關股份中擁有個人權益。

(2) 根據包銷商於包銷協議中之包銷責任。

董事會函件

– 48 –

(ii) 假設供股股份已獲配發及發行，以及於按初步轉換價悉數轉換可換股債券

時發行轉換股份（假設自最後實際可行日期起及於供股完成前本公司之已

發行股本並無其他變動）：

於最後實際可行日期
緊隨供股完成及於按初步轉換價悉數轉換
可換股債券時發行轉換股份後之股權

假設合資格股東
（IU股東除外）承購0%

假設合資格股東
承購100%

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Kingly Profits附註(1) 307,300,858 3.06 460,951,287 2.63 460,951,287 2.63

Keen Start附註(1) 1,187,640,997 11.84 6,481,461,495 36.95 4,281,461,495 24.41

獨立包銷商附註(2) 0 0 2,066,776,742 11.78 0 0

公眾股東 8,533,553,483 85.10 8,533,553,483 48.64 12,800,330,225 72.96

總計 10,028,495,338 100.00 17,542,743,007 100.00 17,542,743,007 100.00

附註：

(1) 於最後實際可行日期，307,300,858股股份由Kingly Profits持有，1,187,640,997股股份

由Keen Start持有。Kingly Profits及Keen Start均由Smart Ease Corporation全資擁有，

而Smart Ease Corporation則由陳先生全資擁有。Kingly Profits為本金額87,063,550.50

港元之二零一九年債券之持有人。陳先生亦於本公司於二零一六年九月二十九日授

出之購股權所產生之5,000,000股相關股份中擁有個人權益。

(2) 根據包銷商於包銷協議中之包銷責任。

董事會函件

– 49 –

V. 進行建議集資計劃之理由及所得款項擬訂用途

供股之估計開支（包括包銷佣金、印刷、登記、翻譯、法律、會計及存檔費用）估

計約為5,980,000港元，將由本公司支付。於供股股份之相關暫定配額獲悉數接納後，

每股供股股份之淨認購價預期約為每股供股股份0.050港元。

建議集資計劃之估計所得款項總額及所得款項淨額（經扣除專業費用及其他相

關開支）將分別約為423,227,000港元及415,227,000港元。

董事會認為，於完成及償還現有負債後，本公司將可增強其資本架構，並可憑藉

經改善的整體現金流量、資產負債及流動資金狀況恢復穩健的財務狀況，從而使本公